
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34013 Quinta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 2262, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores ANTONIO JERONIMO BOTELHO JUNIOR, Ma-
trícula N° 57209454/1, ocupante do cargo de Coordenador, e ALAN AL-
VERNE KOUDELA DE LIMA, Matrícula N° 57192942/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, ambos lotados no NÚCLEO DE TÉCNOLOGIA 
DE INFORMAÇÃO – NTI/SEASTER, para atuarem respectivamente como 
Fiscal e Suplente, do Contrato Administrativo Nº 17/2019 SEASTER, cele-
brado com a Empresa INFORJET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA, cujo tem por objeto a contratação de empresa especializada para 
aquisição de equipamentos de informática do Edital do Pregão Nº 08/2019 
– SEASTER.
II – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 08 de outubro de 2019.

PORTARIA Nº 2263, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores ANTONIO JERONIMO BOTELHO JUNIOR, Ma-
trícula N° 57209454/1, ocupante do cargo de Coordenador, e ALAN ALVER-
NE KOUDELA DE LIMA, Matrícula N° 57192942/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, ambos lotados no NÚCLEO DE TÉCNOLOGIA DE 
INFORMAÇÃO – NTI/SEASTER, para atuarem respectivamente como Fiscal 
e Suplente, do Contrato Administrativo Nº 18/2019 SEASTER, celebrado 
com a Empresa TH COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELLI, cujo tem por objeto a 
contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de 
informática do Edital do Pregão Nº 08/2019 – SEASTER.
II – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 08 de outubro de 2019.

PORTARIA Nº 2278, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores KAROLAINE CUNHA DA SILVA, Matrícula N° 
5949425/1, ocupante do cargo de Gerente da Unidade, e DEJANIRA GO-
MES DE SOUZA, Matrícula N° 3221989/1, ocupante do cargo de Agente 
de Serviço Complementar, ambos lotados no ABRIGO ESTADUAL DE MU-
LHERES/ MARABÁ – DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – DAS/ SEAS-
TER, para atuarem respectivamente como Fiscal e Suplente, do Contrato 
Administrativo Nº 20/2019 SEASTER, celebrado com a Sra. ADA DUARTE 
FIGUEIRO ALVES, cujo tem por objeto a locação de imóvel urbano situada 
na Folha 32, Qd. 11, Lt. 06, Bairro Nova Marabá, para uso da Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, para funciona-
mento do Abrigo Estadual de Mulheres, no município de Marabá, conforme 
especifi cação contida no Processo Administrativo e nas justifi cativas de 
Dispensa de Licitação e na proposta de locação, que passam a integrar o 
presente Termo.
II – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 09 de outubro de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 485797

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 2155 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019, PUBLICADA 
NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 34000 DE 03 DE OUTUBRO 

DE 2019 – PROTOCOLO: 480975
ONDE SE LÊ: JOSÉ JOÃO MORAES CAVALCANTE
LEIA-SE: JOÃO MORAES JOSÉ CAVALCANTE
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de Setembro de 2019
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social da SEASTER
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 485736

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

13º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 66/2009/SETER

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 6 (seis) meses e 
renuncia ao reajuste
Vigência: 01/07/2019 a 31/12/2019
Data da Assinatura: 27/06/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 3390.39
Ação Detalhada: 233.034
Valor Mensal: R$1.754,55
Valor Global: R$ 10.527,30
Contratado: Costa Empreendimentos Imobiliários Ltda
Endereço: Av Barão do Rio Branco, nº 197, Centro, Capanema/PA.
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 485704

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2319/2019 – SEASTER, 
DE 14 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: MARCELO RAMOS SANTIAGO                       
PROCESSO:2019/491508
Cargo: MOTORISTA                                                     
Matricula Nº 54195628/1
339033: Passagem e/ou despesas com locomoção   R$ 200,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da 
ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo deslocamento 
de Belém/PA até Abaetetuba/PA, no período de 29/10 a 01/11/2019, com 
objetivo de conduzir servidoras que realizarão articulações, organização e 
coordenação da Ofi cina do Projeto Pró-Catador Ativação Pará.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social da SEASTER
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 485738

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2169/2019 – SEASTER, 
DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: ROSILENE DE JESUS SILVA DOS SANTOS
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE TRABALHO E EMPREGO 
Matrícula: 57192947/1
Origem: BELÉM/PA                                                                      
Destino: VIGIA/SÃO CAETANO DE ODIVELAS/SANTO ANTONIO DO TAUÁ/
PA
Período: 21 A 25/10/2019                                                          
Nº de diárias:04 e ½ (quatro e meia)
Processo: 2019/472548
Objetivo: realizar a atualização cadastral dos benefi ciários do Benefício 
Estadual para Pessoas Acometidas pela Hanseníase visando sua inclusão 
no Cadastro Único.

PORTARIA Nº 2170/2019 – SEASTER, 
DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: JOSÉ MARIA BARATA TEIXEIRA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                   
Matrícula: 3224210/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: VIGIA/SÃO CAETANO DE ODIVELAS/SANTO ANTONIO DO TAUÁ/
PA
Período: 21 A 25/10/2019                                                     
Nº de diárias:04 e ½ (quatro e meia)
Processo: 2019/472548
Objetivo: realizar a atualização cadastral dos benefi ciários do Benefício 
Estadual para Pessoas Acometidas pela Hanseníase visando sua inclusão 
no Cadastro Único.

PORTARIA Nº 2171/2019 – SEASTER, 
DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/MOTORISTA           
Matrícula: 35076/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: VIGIA/SÃO CAETANO DE ODIVELAS/SANTO ANTONIO DO TAUÁ/
PA
Período: 21 A 25/10/2019                                                   
Nº de diárias:04 e ½ (quatro e meia)
Processo: 2019/472548
Objetivo: conduzir equipe técnica responsável em realizar cadastro dos be-
nefi ciários do Benefício Estadual para Pessoas Acometidas pela Hanseníase 
visando sua inclusão no Cadastro Único.


